
                                                                                                      5 मार्च 2024 

                                                                                                                                                                                                                                              

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्च पररर्ाम    

     5 मार्च 2024 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै               

      (राति ₹ करोड़ में)        

 
असम 2034 तिहार 2039 हररयार्ा 2035 

िम्म ूऔर कश्मीर 

यटूी 2044 

अतिसूतर्ि राति 1000 2000 1500 400 

अवति 10 15 11 20 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 75 74 110 10 

(ii) राति 5790.5 7140.33 8615 1185 

कट-ऑफ प्रतिफल (प्रतििि) 7.42 7.4 7.42 7.4 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 18 4 31 2 

(ii) राति 969.029 1993.396 1414.486 399.988 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 79.5767 97.4579 20.1636 99.997 

(ii) सांख्या (11 िोतलयाां) (3 िोतलयाां) (18 िोतलयाां) (2 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 6 4 11 2 

(ii) राति 30.971 6.604 85.514 0.012 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.02 100 100.07 100 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 6 4 11 2 

(ii) राति 30.971 6.604 85.514 0.012 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

(ii) सांख्या - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.4166 7.3999 7.4107 7.4000 

कुल आिांटन राति 1000 2000 1500 400 

 

 

 

प्रेस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेिसाइट : www.rbi.org.in/hindi सांर्ार तवभाग, कें द्रीय कायाचलय, िहीद भगि ससांह मागच, फोटच, मुांिई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 
कनाचटक 2035 कनाचटक 2036 महाराष्ट्र 2035 महाराष्ट्र 2036 

अतिसूतर्ि राति 3000 3000 2000 2000 

अवति 11 12 11 12 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 178 171 166 151 

(ii) राति 13051.5 13910 10886.5 12740 

कट-ऑफ प्रतिफल (प्रतििि) 7.42 7.41 7.4 7.4 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 86 46 30 23 

(ii) राति 2852.189 2894.607 1829.071 1843 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 8.6851 37.1357 62.2117 67.6689 

(ii) सांख्या (41 िोतलयाां) (26 िोतलयाां) (25 िोतलयाां) (20 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 16 13 14 14 

(ii) राति 147.811 105.393 170.929 157 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.11 100.07 100.02 100.01 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 16 13 14 14 

(ii) राति 147.811 105.393 170.929 157 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के 

तलए आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

(ii) सांख्या - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.4057 7.4007 7.3977 7.3989 

कुल आिांटन राति 3000 3000 2000 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
तमज़ोरम 2039 रािस्थान 2042 रािस्थान 2033 ितमलनाडु 2034 

अतिसूतर्ि राति 81 1000 1000 2000 

अवति 

15 18 

6 ददसांिर 2023 को 

िारी 7.74% 

रािस्थान एसिीएस 

2033 का पुनर्नचगचम 

10 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 19 27 66 114 

(ii) राति 585.45 3085 5835 11210 

कट-ऑफ प्रतिफल (प्रतििि) 7.4 7.4 7.4194 7.4 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 2 3 15 17 

(ii) राति 80.498 989.999 982.822 1956.14 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 99.3803 86.0869 51.5358 35.9055 

(ii) सांख्या (2 िोतलयाां) (3 िोतलयाां) (8 िोतलयाां) (12 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 2 2 5 9 

(ii) राति 0.502 10.001 17.178 43.86 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100 100 102.23 100.06 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 2 2 5 9 

(ii) राति 0.502 10.001 17.178 43.86 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

(ii) सांख्या - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.4000 7.4000 7.4122 7.3914 

कुल आिांटन राति 
81 1000 1000 2000 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
ितमलनाडु 2054 ितमलनाडु 2031 िेलांगाना 2043 िेलांगाना 2049 

अतिसूतर्ि राति 2000 2000 1000 1000 

अवति 

30 

14 िुलाई 2021 को 

िारी 6.98% 

ितमलनाडु एसडीएल 

2031 का पुनर्नचगचम 

19 25 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 38 68 55 28 

(ii) राति 8537 7231 5425 3630 

कट-ऑफ प्रतिफल (प्रतििि) 7.38 7.3995 7.38 7.38 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 20 29 9 10 

(ii) राति 1999.004 1999.077 987.751 999.985 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 17.3613 61.322 61.0201 45.8155 

(ii) सांख्या (9 िोतलयाां) (12 िोतलयाां) (6 िोतलयाां) (6 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 3 2 4 2 

(ii) राति 0.996 0.923 12.249 0.015 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.1 97.69 100.02 100.05 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 3 2 4 2 

(ii) राति 0.996 0.923 12.249 0.015 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

(ii) सांख्या - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.3713 7.3904 7.3777 7.3757 

कुल आिांटन राति 2000 2000 1000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
पतिम िांगाल 2044 कुल 

अतिसूतर्ि राति 3000 27981 

अवति 20  

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 30 1380 

(ii) राति 5915 124772.28 

कट-ऑफ प्रतिफल (प्रतििि) 7.4  

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 3 348 

(ii) राति 2937.885 27128.927 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक आिांटन 

प्रतििि 
  

(i) प्रतििि 93.2662  

(ii) सांख्या (3 िोतलयाां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 4 113 

(ii) राति 62.115 852.073 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां   

(i) सांख्या 4 113 

(ii) राति 62.115 852.073 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
  

(i) प्रतििि -  

(ii) सांख्या -  

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.4000  

कुल आिांटन राति 3000 27981 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         अिीि प्रसाद 

      प्रसे प्रकािनी: 2023-2024/2002                                                                      तनदिेक (सांर्ार) 

 


